КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

 ____ сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«____» _______ 2023 г.                        г. Керчь                              № ____________

О внесении изменений в решение 28 сессии Керченского городского

совета 2 созыва от 28.08.2020г. № 242-2/20 «Об утверждении Положения

«Об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний

по проектам в сфере градостроительной деятельности, на территории

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от

21.02.2023г. № 144 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 28 июля 2022 года № 538», на основании письма

прокуратуры города Керчи от 27.03.2023г. № Исорг-20350009-299-23/-20350009

(вх. № 2985/02-23 от 31.03.2023г.), Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в раздел I приложения к решению 28 сессии

Керченского городского совета 2 созыва от 28.08.2020г. № 242-2/20 «Об

утверждении Положения «Об организации и проведении общественных

обсуждений, публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной

деятельности, на территории муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым», дополнив пунктом следующего содержания:

«1.13. В 2023 году наряду со случаями, предусмотренными

законодательством о градостроительной деятельности, не требуется проведение

общественных обсуждений или публичных слушаний:

1) по проектам внесения изменений в генеральные планы, проектам

внесения изменений в правила землепользования и застройки поселений,

городских округов соответствующих муниципальных образований Республики

Крым в целях внесения сведений о границах населенных пунктов, границах

территориальных зон;

2) по проектам внесения изменений в генеральные планы, проектам

внесения изменений в правила землепользования и застройки поселений,

городских округов соответствующих муниципальных образований Республики

Крым, подготовленных с целью реализации объектов, строительство которых

предусмотрено национальными проектами, межгосударственными программами,

государственными программами Российской Федерации, государственными

программами Республики Крым, муниципальными программами

соответствующих муниципальных образований Республики Крым,

инвестиционными программами субъектов естественных монополий, решениями

органов государственной власти Республики Крым, иными главными

распорядителями средств соответствующих бюджетов;

3) по проектам внесения изменений в генеральные планы, проектам

внесения изменений в правила землепользования и застройки поселений,

городских округов соответствующих муниципальных образований Республики

Крым, подготовленных с целью реализации прав отдельных категорий граждан,

указанных в пунктах 11 - 13 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 15

января 2015 года N 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков,

находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной

собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»;

4) по проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, подготовленных с целью реализации объектов,

строительство которых предусмотрено национальными проектами,

межгосударственными программами, государственными программами

Российской Федерации, государственными программами Республики Крым,

муниципальными программами соответствующих муниципальных образований

Республики Крым, инвестиционными программами субъектов естественных

монополий, решениями органов государственной власти Республики Крым,

иными главными распорядителями средств соответствующих бюджетов;

5) по проектам планировки территории, проектам межевания территории,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, подготовленных с целью реализации прав отдельных

категорий граждан, указанных в пунктах 11 - 13 части 1 статьи 4 Закона

Республики Крым от 15 января 2015 года N 66-ЗРК/2015 «О предоставлении

земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений».».

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета

аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить опубликование

настоящего решения в городской газете «Керченский рабочий».

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации (Синякова) разместить настоящее решение на

официальном сайте Керченского городского совета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

consultantplus://offline/ref=B730FDC1FDB68E109CFF24A3285B6EE08F5369DE9571AD211DD930E243E863301E452247C78007AAA0EEB55FAA22E338334F5DCF23DC892453A067PBk0F
consultantplus://offline/ref=B730FDC1FDB68E109CFF24A3285B6EE08F5369DE9571AD211DD930E243E863301E452247C78007AAA0EEB559AA22E338334F5DCF23DC892453A067PBk0F
consultantplus://offline/ref=B730FDC1FDB68E109CFF24A3285B6EE08F5369DE9571AD211DD930E243E863301E452247C78007AAA0EEB55FAA22E338334F5DCF23DC892453A067PBk0F
consultantplus://offline/ref=B730FDC1FDB68E109CFF24A3285B6EE08F5369DE9571AD211DD930E243E863301E452247C78007AAA0EEB559AA22E338334F5DCF23DC892453A067PBk0F

5. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в решение

28 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 28.08.2020г. № 242-2/20

«Об утверждении Положения «Об организации и проведении общественных

обсуждений, публичных слушаний по проектам в сфере градостроительной

деятельности, на территории муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым» возложить на постоянную комиссию по

градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям

(Красников).

Председатель Керченского

городского совета                                     О. СОЛОДИЛОВА